第25回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内
　　　拝啓
この度、第25回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は明治営業担当者さまより「褥瘡と栄養管理について」をお話して頂きます。

　　　　褥瘡をテーマにするにあたり、最も深くかかわってくる項目が、栄養です。低栄養になる
と筋力が落ちて足腰が弱り、転倒や骨折をしやすくなります。転倒による骨折で寝たきりに
なる高齢者も少なくありません。栄養状態が悪くなり免疫力が低下すると、傷や褥瘡がで
きたり、一度できた褥瘡が治りにくくなります。
　　　　　今回は、褥瘡と栄養に関する内容をお話させていただくことで、少しでも患者様や在
宅の高齢者のケアにお役立ていただけたらと思います。また、低栄養や褥瘡のある方に
ご利用いただける経口補助食品の試食もご用意しております。在宅ケアに関わるスタッフ
[bookmark: _GoBack]様や利用者様との話題づくりにご活用いただけますと幸いです。

敬具

日時　H30年3月15日（木）　　１９時から　（約１時間程度）

場所　　すずらん病院　研修室
　　　　　　　　　　　　題名　「褥瘡と栄養管理について」
　　　　　　　　　　　　発表者　（株）明治
管理栄養士　　林　陽子

＊人数確認のため、３月１３日までにご連絡頂ければ幸いです。
＊ご参加をご希望の方は、下記メールもしくはFAXでお知らせください。
連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp
　平成30年2月末

	FAX:078-515-5960
	「食」の会　ご参加

	ご所属

	お名前

	FAX番号